
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

UOR: Dirigente Scolastico  

 

  

DELIBERA NR. 84  

VERBALE n. 13 del  28/04/2023  

  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 10 comma 3 del Dlgs 297/94; 

VISTO  l’art. 25 del Dlgs 165/2001; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21/12/2022 (ns prot. 7584 

del 22/12/2022) recante istruzioni operative per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 33 del 24/1/2023, con cui si approva il progetto relativo 

all’Investimento 3.2 del PNRR: Scuola 4.0; 

CONSIDERATO che il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 8 agosto 2022 ha disposto  

                               l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica di €  137.855,16  per l’Azione 1  

                               - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA  la propria delibera n. 73 del 25/01/2023 di approvazione del progetto di cui sopra; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le 

FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 

4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto 

nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. 40889 del 17/03/2023 (ns. prot.1640 del 20/03/2023)                                            

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Direzione Generale prot. 4178 

del 30/03/2023, recante “Autorizzazione incarichi aggiuntivi dei Dirigenti scolastici relativi 

ai progetti rientranti nelle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – Istruzioni operative”; 

TENUTO CONTO che la gestione del progetto prevede il coordinamento tra docenti, assistenti 

amministrativi e assistenti tecnici; 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/




CONSIDERATO che il dirigente scolastico è il RUP del progetto e il responsabile dell’attività 

contrattuale dell’Istituto; 

CONSIDERATA l’opportunità che il dirigente scolastico assuma il ruolo di referente di progetto per 

un’efficiente gestione di tutti gli ambiti previsti dal progetto; 

con 13 sì, 0 contrari e 1 astenuti su 14 votanti 

 

DELIBERA 

 

che il dirigente scolastico, Prof. Vincenzo Giammalva, assuma, a titolo oneroso, l’incarico di project 

manager per l’Intervento Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi. 
   
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della 

pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  
  

                                                                                          Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                           Giuseppe Di Troia  
                                                                                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

 

     Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)  

                                                                                                                                                


